
Michal Uhl – porušení § 7 odst. 6 zák. č. 181/2007 Sb. (neslučitelnost) 
 

 
Stránka 1 z 5 

 

 

SEZNAM DŮKAZŮ 
 

Důkazy, které se Senátu předkládají, pocházejí z různých zdrojů, kterými jsou: 

 

- veřejně přístupné zdroje (webové stránky Senátu, Poslanecké sněmovny, politických 

stran, občanských sdružení, Městské části Praha 2, Archivu bezpečnostních složek a 

Ústavu pro studium totalitních režimů); 
 

- sdělovací prostředky; 
 

- soudní spis vedený Obvodním soudem pro Prahu 3 pod č.j. 17C 122/2013-86 a 

zvukový záznam z výslechu provedeného v rámci tohoto soudního řízení;  
 

- sociální sítě Facebook (osobní stránka Michala Uhla); 
 

- písemnosti z působnosti Ústavu pro studium totalitních režimů; 
 

- dokumenty a stanoviska poskytnuté Kanceláří Senátu v rámci působnosti zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím; 
 

- dokumeny a informace poskytnuté Ministerstvem vnitra ČR v rámci působnosti 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím; 
 

- dokumeny a informace poskytnuté Úřadem městské části Praha 2 v rámci působnosti 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím; 
 

 

- čestná prohlášení fyzických osob. 
 
 

Uzávěrka seznamu ke 2. březnu 2015. 

 

 

01 Nález Ústavního soudu Pl. ÚS 25/07 z 13. března 2008: posouzení ústavnosti zákona 

č. 181/2007 Sb. 

 

02 Těsnopisecká zpráva z 2. schůze Senátu, 1. den schůze, 5. prosince 2012 

 

03 Těsnopisecká zpráva z 2. schůze Senátu, 2. den schůze, 6. prosince 2012 

 

04 Jednací řád Rady ÚSTR, ve znění platném ke dni 6. prosince 2012, č.j. UST – 

102/2007 

 

05 Odpověď ÚSTR na žádost o poskytnutí informace, č.j. USTR 917-4/2014, 21. ledna 

2015 

 

06 Nominace Michala Uhla, dopis Ekumenické akademie Praha, o.s., podepsaný ThDr. 

Jiřím Silným, Volební komisi Senátu, 13. listopadu 2012 

 

07 PERLÍN, Radim: ÚSTR – Michal Uhl má problém [článek pojednává o nominaci 

Michala Uhla do Rady ÚSTR Jiřím Silným, evidovaným tajným spolupracovníkem 

StB]. In: Neviditelný pes (online), 3. února 2015, k dispozici zde   

http://neviditelnypes.lidovky.cz/ustr-michal-uhl-ma-problem-dc1-/p_spolecnost.aspx?c=A150201_105436_p_spolecnost_wag


Michal Uhl – porušení § 7 odst. 6 zák. č. 181/2007 Sb. (neslučitelnost) 
 

 
Stránka 2 z 5 

 

 

 

08 SILNÝ, Jiří: Vyjadřuji-li se k nařčení, že jsem byl spolupracovníkem StB. In: Deník 

Referendum (online), 9. února 2015, k dispozici zde 

 

09 PORTMANN, Adrian: Otazník nad jednou nominací [příspěvek osvětluje okolnosti 

nominaci Michala Uhla a důvody, proč je z hlediska mravního relevantní otázka, zda 

byl Uhl nominován spolupracovníkem StB či nikoliv]. In: Centrum pro dokumentaci 

totalitních režimů (online), 19. února 2015, k dispozici zde 

 

10 Stanovy Ekumenické akademie Praha, o.s., znění podle poslední změny ze dne 

11. dubna 2011 (stanovy jsou přístupné zde)   

 

11 Webové stránky Ekumenické akademie Praha, o.s., stránka „O nás“ (stav k 25. únoru 

2015), k dispozici zde 

 

12 Webové stránky Ekumenické akademie Praha, o.s., stránka „Témata“ (stav k 25. únoru 

2015), k dispozici zde 

 

13 Odpověď Kanceláře Senátu na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 

Sb., č.j. 13223/2014/S, 12. listopadu 2014 

 

14 Soupis materiálů, které si vyžádala Volební komise Senátu před volbou členů Rady 

ÚSTR, konanou dne 5. prosince 2012, od osob kandidujících na funkci člena Rady 

ÚSTR  

 

15 Čestná prohlášení týkající se splnění § 7 odst. 6 zákona č. 181/2007 Sb. od Lukáše 

Jelínka, Emilie Benešové, Zdeňka Hazdry, Zdeňka Bárty, Mikuláše Kroupy, Karla 

Strachoty, Lukáše Valeše, Kateřiny Volné, Moniky MacDonagh-Pajerové, Johna 

Boka, Čestmíra Čejky, Jiřího Floriana, Pavla Gregora, Mikoláše Chadimy, Miroslava 

Jašurka, Jaromíra Kaluse, Václava Krásy, Jaroslava Křápka, Vladislava Kučíka, 

Miroslavy Matoušové, Aleny Míškové, Jana Mervarta, Jiřího Navrátila, Stanislava 

Pence, Jany Podané, Petra Pospíchala, Toma Retta, Marie Ryantové, Karla Světničky, 

Františka Šedivého, Marka Tomaštíka a Čeňka Růžičky (říjen/listopad 2012) 

 

16 Čestné prohlášení Michala Uhla ze 7. listopadu 2012 

 

17 Stanovy Strany zelených (verze platná k 5. prosinci 2012 dodnes; dokument poskytnul 

registrační orgán Ministerstva vnitra, průvodní dopis ministerstva připojen) 

 

18 Zápis z 2. schůze Volební komise senátu v 9. funkčním období konané dne 

27. listopadu 2012 

 

19 3. usnesení z 2. schůze Volební komise Senátu konané dne 27. listopadu 2012   

 

20 Odpověď Kanceláře Senátu na žádost o poskytnutí informace, podané dle zákona 

č. 106/1999 Sb., č.j. 14552/2014/S, 15. prosince 2014 

 

 

 

http://denikreferendum.cz/clanek/19729-vyjadruji-li-se-k-narceni-ze-jsem-byl-spolupracovnikem-stb
http://www.cdtr.cz/otaznik-nad-jednou-nominaci
http://www.ekumakad.cz/cz/o-nas/stanovy-a-vyrocni-zpravy
http://www.ekumakad.cz/cz/o-nas
http://www.ekumakad.cz/cz/temata


Michal Uhl – porušení § 7 odst. 6 zák. č. 181/2007 Sb. (neslučitelnost) 
 

 
Stránka 3 z 5 

 

 

21 Žádost o poskytnutí informace, podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., 21. listopadu 2014 

 

22 Oznámení Michala Uhla o přerušení členství ve Straně zelených, datované 5. prosince 

2012 

 

23 Videozáznam 2. jednání Rady ÚSTR dne 13. února 2015 (výňatek), Michal Uhl 

odpovídá na otázku, zda stále platí členské příspěvky Strany zelených 

 

24 Zvukový záznam 2. jednání Rady ÚSTR dne 13. února 2015 (záznam je úředně 

zveřejněn zde), 92. a 93. minuta záznamu 

 

25 Čestné prohlášení Lukáše Jelínka určené Senátu, že není členem politické strany či 

politického hnutí, 15. listopadu 2012 

 

26 Zvukový záznam z výslechu člena Rady ÚSTR Lukáše Jelínka dne 20. listopadu 2013 

v rámci řízení Daniel Herman vs. ÚSTR, při Obvodním soudu pro Prahu 3, 7. minuta 

záznamu (záznam byl pořízen soukromě) 

 

27 Usnesení Obvodního soudu pro Prahu 3 z 24. února 2014, podepsané předsedkyní 

senátu JUDr. Markétou Písaříkovou, str. 63 spisu s č.j. 17C 122/2013-86 

 

28 Protokol o jednání před soudem prvního stupně, Obvodní soud pro Prahu 3, jednání 

z 20. listopadu 2013, výslech Lukáše Jelínka, str. 50 spisu s č.j. 17C 122/2013-86 

 

29 Přípis Mgr. Evy Zenklové, advokátky Obvodnímu soudu pro Prahu 3, 13. prosince 

2013, vyjádření žalovaného, str. 58–60 spisu s č.j. 17C 122/2013-86 

 

30 Stanovy České strany sociálně demokratické (verze platná k 20. březnu 2013, 

poskytnutá registračním orgánem Ministerstvem vnitra, průvodní dopis ministerstva 

připojen) 

 

31 Nominace Lukáše Jelínka za Masarykovou demokratickou akademii, podpisy 

Lubomíra Zaorálka a Vladimíra Špidly, 13. listopadu 2012   

 

32 Stanovy Masarykovy demokratické akademie, schválené Valným shromážděním dne 

26. dubna 2009 

 

33 Výňatek z internetových stran Masarykovy demokratické akademie ke dni 8. září 

2014, potvrzení, že se MDA „podílí na vzdělávání členů ČSSD” 

 

34 Složení představenstva Masarykovy demokratické akademie (výňatek z internetových 

stran MDA ke dni 8. září 2014) 

 

35 Výňatek z internetových stran Masarykovy demokratické akademie ke dni 8. září 

2014, stránka „O nás”, potvrzující obsazení funkce současného ředitele MDA 

 

36 Výňatek z internetových stránek ÚSTR, stránka „Členové Rady Ústavu” ke dni 8. žáří 

2014, biogram Lukáše Jelínka, potvrzení, že byl v minulosti ředitelem Masarykovy 

demokratické akademie   

http://www.ustrcr.cz/data/mp3/rada/2015/150213.mp3


Michal Uhl – porušení § 7 odst. 6 zák. č. 181/2007 Sb. (neslučitelnost) 
 

 
Stránka 4 z 5 

 

 

37 Prohlášení Petra Tomíška, signatáře Charty 77, týkající se obsahu jeho rozhovoru 

s Michalem Uhlem v lednu či únoru 2013 (vědomé neukončení členství ve Straně 

zelených), 8. ledna 2015 

 

38 „Potvrzení o přerušení členství v SZ“, posláno e-mailem Hlavní kanceláří Strany 

zelených v Praze Michalu Uhlovi dne 20. března 2013 

 

39 Těsnopisecká zpráva z 6. schůze Senátu Parlamentu ČR, 1. den schůze 20. března 

2013 

 

40 Těsnopisecká zpráva z 6. schůze Senátu Parlamentu ČR, 2. den schůze 21. března 

2013 

 

41 Dopis Jana Zahradníčka oznamující jeho vystoupení ze strany KDU-ČSL, 18. září 

2007 

 

42 Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva městské části Praha 2 v roce 2006, výtah 

týkající se Michala Uhla 

 

43 Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva městské části Praha 2 v roce 2010, výtah 

týkající se Michala Uhla 

 

44 Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva obce městská část Praha 2, 22. října 2006 

 

45 Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva obce městská část Praha 2, 16. října 2010 

 

46 Odpověď Úřadu městské části Praha 2 na žádost o poskytnutí informace, č.j. 72/2014, 

5. ledna 2015 

 

47 Zápis z 3. mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Praha 2 konané dne 

18. března 2014 

 

48 Zápis z 19. řádného zasedání Zastupitelstva městské části Praha 2 konané dne 7. dubna 

2014 

 

49 Usnesení č. 1 Zastupitelstva městské části Praha 2 ze dne 8. listopadu 2010 

 

50 Usnesení č. 4 Rady městské části Praha 2 z 11. listopadu 2010 

 

51 Noviny Prahy 2, vydání duben 2014 

 

52 Noviny Prahy 2, vydání leden 2013 

 

53 Noviny Prahy 2, vydání únor 2014 

 

54 Kandidátní listina pro volby do zastupitelstva městské části Praha 2 v roce 2014, výtah 

týkající se Michala Uhla 

 

55 Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva obce městská část Praha 2, 12. října 2014 



Michal Uhl – porušení § 7 odst. 6 zák. č. 181/2007 Sb. (neslučitelnost) 
 

 
Stránka 5 z 5 

 

 

56 Oficiální volební plakát „Nové stromy v ulicích“ pro komunální volby ze dne 10./11. 

října 2014, prezentující Michala Uhla a obsahující slogan „Zelená pro Prahu 2“ a velké 

logo Strany zelených; fotografie plakátu byl zveřejněn Michalem Uhlem na jeho 

osobní stránce na sociální síti Facebook počátkem září 2014 

 

57 Volební banner „Zelená pro Prahu 2“ pro komunální volby ze dne 10./11. října 2014, 

prezentující Michala Uhla a volebního lídra Strany zelených na Praze 2 Kateřinu 

Jechovou, odkazující na volební program Strany zelených, zveřejněno Michalem 

Uhlem dne 24. září 2014 na jeho osobní stránce na sociální síti Facebook 

 

58 Oficiální volební plakát „Zelená pro Prahu 2“ pro komunální volby ze dne 10./11. 

října 2014, prezentující Michala Uhla a volebního lídra Strany zelených na Praze 2 

Kateřinu Jechovou, odkazující na volební program Strany zelených a obsahující logo 

Strany zelených, její název a nápis „Strana zelených s podporou Pirátů a SNK-ED“ 

 

59 Náhled profilu uživatele Facebooku Michala Uhla z 3. října 2014: profilové fotografie 

obsahující logo a volební hesla SZ, příspěvek Michala Uhla z 2. října 2014 týkající se 

jeho volební kampaně za Stranu zelených 

 

60 Noviny Prahy 2, vydání listopad 2014 

 

61 Noviny Prahy 2, vydání prosinec 2014 

 

62 Webové stránky Strany zelených věnované Praze 2, screenshot úvodní stránky stránek 

ke dni 21. prosince 2014 

 

63 Webové stránky Strany zelených věnované Praze 2, screenshot úvodní stránky stránek 

ke dni 25. února 2015 

 

64 Webové stránky Strany zelených věnované Praze 2, screenshot stránky „Naši lidé“ ke 

dni 25. února 2015 

 

65 Webové stránky Strany zelených věnované Praze 2, screenshot článku „Jak tvořit 

veřejná prostranství v Praze? Diskutovali jsme nad magistrálním manuálem“ ke dni 

1. března 2015 

 

66 Důvodová zpráva k návrhu zákona č. 181/2007 Sb. 

 

67 Ke slovu musí přijít levicoví historici [Rozhovor s členem Rady ÚSTR Michalem 

Uhlem]. In: Respekt, č. 16, 15. dubna 2013, s. 38–43 

 

68 Protokol o jednání před soudem prvního stupně, Obvodní soud pro Prahu 3, jednání 

z 26. února 2014, výslech Michala Uhla, str. 65 spisu s č.j. 17C 122/2013-86 


